Протокол № 3
заседания общественного совета при администрации

Мичуринскагорода

21.06.2019 г.Мичуринек

Присутствовали: Л.В. Бендерская, И.И.Волков, А.Н.Краснянский, протоиерей
П. Медведев, _Н.И.Ралдугина, В.А.Транин, В.В.Руденко,

А.Н.Прохорцев, О.С.Серова

Приглашенные: И.А.Платицын, Золотарева, А.Н.Астахов,М.В. Харников, Е.А.
К.Н. Горлов, Ю.Н.Желтиков, Г.Б.Сазонов, М.Г.Баранова, А.В.

главыОсипов, заместители администрации города, руководи—
подразделений администрацииструктурныхтели города, ру—

общеобразовательныхководители учреждений, представите—
ли коми—общественных организаций, председатели уличных

тетов, жители города.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об населения Мичуринска о направле—итогах опросах города выборе

проектов утверждении направ—реализации «Народная инициативаний 2019» и

ления—победителя.
перечня опроса2. работ по реализацииРассмотрение проекта—победителя

в рамках реализации проектов «Народная инициатива 2019».
проекта Перечня3. «Об требо—Обсуждение постановления утверждении

ваний к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен
товаров, работ, услуг), закупаемых для обеспечения нужд администрации горо—
да Мичуринска и муниципальных учреждений, полномочия и функции учреди—
теля в отношении которых, городаосуществляет администрация Мичуринска».

Руденко В.В. открыл заседание совета и ознакомил при—Общественного
сутствующих с повесткой дня.

дняПовестка принята единогласно.

СЛУШАЛИ:

Вопрос 1.

Краюшкина С.А.:

С февраля 2019 года на официальном сайте администрации города было
запущено интернет—голосование за проекты в рамках «Народной инициативы»,
в котором приняло участие 46882 человека. Первые три лидера интернет — го—

лосования лист. Наибольшийбыли внесены в опросный процент голосов на—
благоустройствабрал проект №1 этап «Парка в районе дома«Второй Победы»

Ноября 56,3%.№38 по улице 7 в мкр.Кочетовка—5» —
С 10.06—20.06.2019 прошел опрос населения города Мичуринска о выборе

направлений реализации проектов «Народная инициатива 2019». В опросе при—

Мичуринска количестваняло участие 11054 жителей города из общего жи—

2

телей 91623 чел., которым было предложено 3 направления реализации проекта
«Народная инициатива 2019»:

благоустройства №381. этап в дома поВторой «Парка Победы» районе

улице 7 Ноября в мкр.Кочетовка—5.
Социалистическая2. Ремонт общественной территории в пределах улиц и

Кочетовка—3,в мкр.Коммунистическая
3. Ремонт территории на пересечении улиц Тамбовская и Покровского в

сторонырайоне дома №280 по улице (въезд соТамбовской г.Тамбова).
результате подсчета голосов, рейтинг направлений реализации проек—В

тов «Народная 2019» выглядит следующим образом:инициатива
—наиболее — №1 «Второй этаппопулярное направление благоустройства

«Парка Победы» в районе дома №38 по улице 7 Ноября в мкр.Кочетовка—5» на—

абсолютных проголосовалибрало 70,9% голосов (в цифрах — 7834 человек за
направление),данное

втором направление «Ремонт общественной территории— на месте — №2
Социалистическая Коммунистическая Кочетовка—3»в пределах улиц и в мкр. —

опрошенных),16,0% голосов (1768
направление территории пересечении— третье место — №3 «Ремонт на

Покровскогоулиц Тамбовская и в районе дома №280 по улице Тамбовской
стороны г.Тамбова)» человек).(въезд со — 13,1% (1452

В.В.: направлениеРуденко По итогам опроса победило №1 «Второй этап

в дома №38 по 7 в«Парка районе улице Ноябряблагоустройства Победы»
мкр.Кочетовка—5». волеизъявление населения города иПрошу поддержать
утвердить данное направление для реализации.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» — единогласно.

Макаров постановлением администрации области 07.06.2019М.А. : от

Тамбовской№ 660 «О внесении изменений в государственную программу об—

ласти «Формирование современной городской среды в Тамбовской области»

субсидий из бюджета области бюдже—утверждено распределение Тамбовской

там на поддержку инициативмуниципальных образований области местных

реализацию инициатива””Народнаяграждан и проектов в 2019 году. Городу
выделены 7000,0 рублей, которые направитьМичуринску тысяч планируется на

— этап «Парка По—реализацию проекта победителя «Второй благоустройства

мкр.Кочетовка—5».беды» в районе дома №38 по улице 7 Ноября в Необходимо

принять решение привлечении средств реализациио для софинансирования

проектов «Народная 2019».инициатива

Предлагаю из средств местного бюджета выделить 70,0 тысяч рублей (1%

софинансирование проектоввыделенной субсидии) «Народнаяот суммы на

Спонсорскиеинициатива 2019». средства либо добровольные пожертвования

денежных средств отсутствуют.

Руденко предлагаю одобрить предложение по софинансированию.В.В.:

ГОЛОСОВАЛИ:

единогласно.«ЗА» —

Вопрос 2.
В.И. : прошу с предложениями поПлатицын ознакомиться эскизными

благоустройству данных территорий.

представляю реализацииТакже предварительный перечень работ по

опроса в рамках проектов «Народная инициа—проекта—победителя реализации

тива 2019» «Второй этап благоустройства «Парка Победы» в районе дома №38

мкр.Кочетовка—5».по улице 7 Ноября в

ОбщественногоРуденко В.В.: Прошу членов совета высказать свое мне—

ние по перечню работ, о принятии данных работ за основу дляпредложенному
реализации победителя.проекта —

ГОЛОСОВАЛИ:

единогласно.«ЗА» —

Вопрос 3.
Г.А.: в приказ об—изменения управления народногоБирюкова озвучила

Мичуринска 28.12.2016разования администрации города от № 644 «Об утвер—
ждении ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг (в том

числе цены работ, муниципальнымипредельных закупаемыхтоваров, услуг),

находящимися ведении управления народного образованияучреждениями, в
городаадминистрации Мичуринска».

внести иПредлагается изменения добавить дополнительный перечень
томвидов их (вотдельных товаров, работ, услуг, потребительские свойства

характеристики предельныечисле качество) и иные (в том числе цены товаров,
работ, услуг) к ним, а также перечень заказчиков, подведомственных управлению
народного образования администрации города Мичуринска, отношении которыхв
устанавливаются требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том
числе предельные цены товаров, работ, услуг).

Г.Н.: предлагаю изменения.Попова одобрить предложенные

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» — единогласно.

РЕШИЛИ:

Мичуринска направлений1. По итогам опроса населения города о выборе
проектовреализации «Народная инициатива 2019» утвердить №1направление

«Второй этап благоустройства «Парка Победы» в районе дома №38 по 7улице
мкр.Кочетовка—5».Ноября в

Установить софинансирования2. размер из средств местного бюджета
проектов «Народная субсидииинициатива выделенной2019» суммы— 1% от

рублей).(70,0 тысяч

4

3. Принять перечень работ по реализации проекта—победителя опроса в
рамках реализации проектов «Народная инициатива 2019» по направлению
«Второй этап благоустройства «Парка Победы» в районе дома №38 по улице 7
Ноября в мкр.Кочетовка—5» за основу.

4. На основании изучения и обсуждения членами Общественного совета
нормативных затрат на обеспечение функций администрации города Мичу—
ринска и муниципальных учреждений, полномочия и функции учредителя, в

осуществляет администрация Мичуринска,отношении которых города одо—
предложенные нормативныебрить затраты.

Заместитель председателя Общественного совета

при администрации города Мичуринска и В.В.Руденко